11 τε Ο δὲ Β V | 15 μάλα] ὅμα Burnet | 17 οὕτως] ὄντως Burnet

2 Plat. Epin. 986 c. d. | 11 Plat. Ep. VII. 323 c. d. | 23 Plotin. Ennead. V. 1 Περὶ τῶν τριῶν ἀρχικῶν ὑποστάσεων 6 sq. | 32 Plotin. l. c. 8 | 33 cf. Plat. Ep. II. 312 ε.

statuamus, quo suum orbem perlustrant circumneundo mundum, quem dei verbum visibilem fecit. Hoc felix quisque primum admiratur, postea amore incenditur ad intellegendum, quantumvis humani ingenii attingere potest, existimans futurum, ut hoc modo et vitam agere optimam ac felicissimam possit et post mortem loca petere, quae virtuti parata sunt.« Hic Plato verbum appellat mundi opificem, et contemplationem eius tam in vita quam post mortem felicitatis ac beatitudinis causam hominibus esse arbitratur. Et in epistula, quam ad Hermiam et Erastum et Coriscum scribit, ita inquit: »Hanc epistulam vos omnes, qui tres estis legere oportet, praesertim simul vel saltem dum bini estis, quanto frequentius fieri potest, utendum que vobis est pacto et lege certa, etiam iureiurando, ut aequum est, interposito non sine eleganti studio et, quae studii soror est, disciplina, testando deum omnium rerum, quae fuerunt, quae sunt, quaeque futurae sunt, principem et principis opificisque causae patrem dominumque, quem si hoc modo philosophabimur, cognoscemus aperte omnes, quatenus felicis hominis natura attingere poterit.

Haec sunt, quae ex multis Platonis dictis pauca admodum collegi. Ex Platonici vero, qui nobiliores fuerunt, Plotinus imprimis librum de tribus personis principalibus scripsit. In quo primum notandus est titulus, cum et personas nominet et secundum ritum nostrae religionis ternas constituat. Deinde in ipso libro post multa ad hanc rem pertinentia ita inquit: »Aeternum illud atque perfectum aeternum semper perfectumque generat, minusque est, quod generatur, quam quod generat. Quid igitur de perfectissimo illo dicendum est? Nihilne ab ipso esse, an quae summa sunt, esse post ipsum? Sunimum igitur post ipsum mens est et secundum. Mens enim illud videt illoque uno eget; illud autem hoc non eget. Et quod a maiore illa mente generatur, mens est atque omnibus praestantior, quia cetera posteriora sunt.« »Omne autem id appetit amatque, a quo generatum est, praesertim cum sola sunt, quod generavit generatumque est. Cum autem optimum est, quod generavit, tunc adeo cum eo coniunctum est, ut sola, ut ita dicam, alteritate distinguatur. Imaginem autem illius mentem esse dicimus, quandoquidem manifeste loqui oportet.« Et paulo post: »Idcirco apud Platonem terna sunt omnia. Circa omnium regem, inquit, omnia sunt, secunda circa secunda, et tertia circa tertia. Plato itaque patrem esse dicit opificis causae. Hanc opificem causam mentem esse opinatur; pro creatore enim mentem ponit. Cuius mentis et causae patrem dicit bonum ipsum et summum bonum atque omni mente substantiaque nobilius. Plerumque etiam ens et mentem ideam esse fatetur.